
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 보건소 부서 : 보건위생과
정책: 보건위생서비스 향상(보건/보건의료)
단위: 지역보건의료 기반조성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건소 11,920,428 11,930,962 △10,534

국            155,647 114,487 41,160

기          1,773,085 1,791,327 △18,242

분             62,500 62,500 0

도            454,704 437,236 17,468

시          9,474,492 9,525,412 △50,920

보건위생과 5,781,702 5,780,206 1,496

국              6,240 6,240 0

기            102,130 103,882 △1,752

도             23,454 22,454 1,000

시          5,649,878 5,647,630 2,248

보건위생서비스 향상(보건/보건의료) 1,375,200 1,373,704 1,496

기            102,130 103,882 △1,752

도             20,558 19,558 1,000

시          1,252,512 1,250,264 2,248

지역보건의료 기반조성 985,518 984,022 1,496

기             50,423 52,175 △1,752

도             12,480 11,480 1,000

시            922,615 920,367 2,248

U-Health 인프라 구축 운영 지원 43,000 43,000 0

기             21,500 21,500 0

도              4,300 4,300 0

시             17,200 17,200 0

201 일반운영비 15,000 6,000 9,000

기              7,500 3,000 4,500

도              1,500 600 900

시              6,000 2,400 3,600

02 공공운영비 9,000 0 9,000

  ○U-Health 유지보수비
                9,000                  0            9,000      경정 9,000,000원 * 1식

기              4,500 0 4,500

도                900 0 900

시              3,600 0 3,600

307 민간이전 0 5,000 △5,000

기                  0 2,500 △2,500

도                  0 500 △500

시                  0 2,000 △2,000

01 의료및구료비 0 5,000 △5,000

  ○의료용품 구입(목경정)                     0              5,000          △5,000  경정 0원

기                  0 2,500 △2,500

도                  0 500 △500

시                  0 2,000 △2,000

405 자산취득비 11,000 15,000 △4,000

기              5,500 7,500 △2,000

도              1,100 1,500 △400

시              4,400 6,000 △1,600

01 자산및물품취득비 11,000 15,000 △4,000
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실국: 보건소 부서 : 보건위생과
정책: 보건위생서비스 향상(보건/보건의료)
단위: 지역보건의료 기반조성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○U-Health 인프라구축 장비구입(목경정)
               11,000             15,000          △4,000      경정 11,000,000원 * 1식

기              5,500 7,500 △2,000

도              1,100 1,500 △400

시              4,400 6,000 △1,600

보건진료소 노인건강관리 25,000 20,000 5,000

도              5,000 4,000 1,000

시             20,000 16,000 4,000

307 민간이전 25,000 20,000 5,000

도              5,000 4,000 1,000

시             20,000 16,000 4,000

01 의료및구료비 25,000 20,000 5,000

  ○노인 무료 진료 및 안질환 무료 시술
               25,000             20,000            5,000      경정 25,000,000원 * 1식

도              5,000 4,000 1,000

시             20,000 16,000 4,000

자동제세동기 설치지원 52,296 55,800 △3,504

기             26,148 27,900 △1,752

시             26,148 27,900 △1,752

405 자산취득비 52,296 55,800 △3,504

기             26,148 27,900 △1,752

시             26,148 27,900 △1,752

01 자산및물품취득비 52,296 55,800 △3,504

  ○자동제세동기 구입                52,296             55,800          △3,504  경정 52,296,000원 * 1식

기             26,148 27,900 △1,752

시             26,148 27,900 △1,752
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 보건소 부서 : 건강증진과
정책: 건강도시 기반조성(보건/보건의료)
단위: 건강생활 실천 생활화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건강증진과 5,696,516 5,708,546 △12,030

국            149,407 108,247 41,160

기          1,670,955 1,687,445 △16,490

분             62,500 62,500 0

도            431,250 414,782 16,468

시          3,382,404 3,435,572 △53,168

건강도시 기반조성(보건/보건의료) 5,638,553 5,650,583 △12,030

국            149,407 108,247 41,160

기          1,670,955 1,687,445 △16,490

분             62,500 62,500 0

도            430,930 414,462 16,468

시          3,324,761 3,377,929 △53,168

건강생활 실천 생활화 2,379,301 2,389,381 △10,080

국            142,721 98,721 44,000

기            742,853 739,933 2,920

도            179,404 174,804 4,600

시          1,314,323 1,375,923 △61,600

건강생활실천 통합서비스 사업 330,000 320,000 10,000

기            165,000 160,000 5,000

도             33,000 32,000 1,000

시            132,000 128,000 4,000

201 일반운영비 82,000 72,000 10,000

기             41,000 36,000 5,000

도              8,200 7,200 1,000

시             32,800 28,800 4,000

01 사무관리비 60,000 50,000 10,000

  ○건강생활실천통합서비스사업 교육자료제작 및
    강사료                60,000             50,000           10,000      경정 60,000,000원 * 1식

기             30,000 25,000 5,000

도              6,000 5,000 1,000

시             24,000 20,000 4,000

흡연자 금연지원 프로그램 88,826 74,826 14,000

기             44,413 37,413 7,000

도              8,883 7,483 1,400

시             35,530 29,930 5,600

201 일반운영비 9,500 5,500 4,000

기              4,750 2,750 2,000

도                950 550 400

시              3,800 2,200 1,600

01 사무관리비 9,500 5,500 4,000

  ○금연지원프로그램 홍보물 제작
                9,500              5,500            4,000      경정 9,500,000원 * 1식

기              4,750 2,750 2,000

도                950 550 400

시              3,800 2,200 1,600

307 민간이전 40,000 30,000 10,000

기             20,000 15,000 5,000

도              4,000 3,000 1,000
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실국: 보건소 부서 : 건강증진과
정책: 건강도시 기반조성(보건/보건의료)
단위: 건강생활 실천 생활화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             16,000 12,000 4,000

01 의료및구료비 40,000 30,000 10,000

  ○금연지원프로그램 약제비
               40,000             30,000           10,000      경정 10,000원 * 4,000명

기             20,000 15,000 5,000

도              4,000 3,000 1,000

시             16,000 12,000 4,000

영유아 건강검진 6,671 5,751 920

기              5,520 4,600 920

시              1,151 1,151 0

307 민간이전 5,295 4,375 920

기              4,420 3,500 920

시                875 875 0

01 의료및구료비 5,295 4,375 920

  ○영유아발달장애 정밀검진비                   920                  0              920  920,000원 * 1식

기                920 0 920

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 79,156 84,156 △5,000

기             39,578 42,078 △2,500

도              7,916 8,416 △500

시             31,662 33,662 △2,000

301 일반보상금 79,156 84,156 △5,000

기             39,578 42,078 △2,500

도              7,916 8,416 △500

시             31,662 33,662 △2,000

01 사회보장적수혜금 79,156 84,156 △5,000

  ○미숙아 및 선천성이상아 의료비지원
               79,156             84,156          △5,000      경정 79,156,000원 * 1식

기             39,578 42,078 △2,500

도              7,916 8,416 △500

시             31,662 33,662 △2,000

난임부부지원 147,287 162,287 △15,000

기             73,644 81,144 △7,500

도             14,728 16,228 △1,500

시             58,915 64,915 △6,000

301 일반보상금 133,287 148,287 △15,000

기             66,644 74,144 △7,500

도             13,328 14,828 △1,500

시             53,315 59,315 △6,000

01 사회보장적수혜금 133,287 148,287 △15,000

  ○인공수정시술비지원
               43,684             58,684         △15,000      경정 43,684,000원 * 1식

기             21,842 29,342 △7,500

도              4,368 5,868 △1,500

시             17,474 23,474 △6,000

산모·신생아도우미 지원 178,401 123,401 55,000

국            142,721 98,721 44,000

도              7,136 4,936 2,200

시             28,544 19,744 8,800
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실국: 보건소 부서 : 건강증진과
정책: 건강도시 기반조성(보건/보건의료)
단위: 건강생활 실천 생활화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 178,401 123,401 55,000

국            142,721 98,721 44,000

도              7,136 4,936 2,200

시             28,544 19,744 8,800

05 민간위탁금 178,401 123,401 55,000

  ○산모신생아 도우미지원
              178,401            123,401           55,000      경정 178,401,000원 * 1식

국            142,721 98,721 44,000

도              7,136 4,936 2,200

시             28,544 19,744 8,800

출산장려지원사업 545,100 625,100 △80,000

301 일반보상금 458,000 538,000 △80,000

01 사회보장적수혜금 457,000 537,000 △80,000

  ○출산장려금및 진료비지원               457,000            537,000         △80,000

    ㅇ셋째아                20,000            100,000         △80,000  경정 500,000원 * 40명

영유아 사전 건강관리 10,000 0 10,000

도              2,000 0 2,000

시              8,000 0 8,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

도              2,000 0 2,000

시              8,000 0 8,000

01 의료및구료비 10,000 0 10,000

  ○선천성대사이상 검사비 지원
               10,000                  0           10,000      10,000,000원 * 1식

도              2,000 0 2,000

시              8,000 0 8,000

의료취약계층 질병 예방관리 2,140,053 2,136,903 3,150

기            760,696 779,496 △18,800

분             62,500 62,500 0

도            178,525 166,535 11,990

시          1,138,332 1,128,372 9,960

진폐재가의증환자 의료비지원 80,000 40,000 40,000

도             35,000 20,000 15,000

시             45,000 20,000 25,000

301 일반보상금 80,000 40,000 40,000

도             35,000 20,000 15,000

시             45,000 20,000 25,000

01 사회보장적수혜금 80,000 40,000 40,000

  ○진폐재가의증환자 의료비지원(성립전)
               80,000             40,000           40,000      경정 80,000,000원 * 1식

도             35,000 20,000 15,000

시             45,000 20,000 25,000

희귀난치성 질환자 의료비 지원 495,092 535,092 △40,000

기            247,546 267,546 △20,000

도             49,509 53,509 △4,000

시            198,037 214,037 △16,000
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실국: 보건소 부서 : 건강증진과
정책: 건강도시 기반조성(보건/보건의료)
단위: 의료취약계층 질병 예방관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 495,092 535,092 △40,000

기            247,546 267,546 △20,000

도             49,509 53,509 △4,000

시            198,037 214,037 △16,000

01 사회보장적수혜금 495,092 535,092 △40,000

  ○희귀난치성 질환자 의료비지원
              495,092            535,092         △40,000      경정 495,092,000원 * 1식

기            247,546 267,546 △20,000

도             49,509 53,509 △4,000

시            198,037 214,037 △16,000

치매조기검진 16,100 13,700 2,400

기              8,050 6,850 1,200

도              1,610 1,370 240

시              6,440 5,480 960

307 민간이전 16,100 13,700 2,400

기              8,050 6,850 1,200

도              1,610 1,370 240

시              6,440 5,480 960

01 의료및구료비 16,100 13,700 2,400

  ○치매조기검진 검진비
               16,100             13,700            2,400      경정 16,100,000원 * 1식

기              8,050 6,850 1,200

도              1,610 1,370 240

시              6,440 5,480 960

정신보건사업(구제역 발생관련) 750 0 750

도                750 0 750

307 민간이전 750 0 750

도                750 0 750

01 의료및구료비 750 0 750

  ○정신건강 치료비 지원                   750                  0              750  750,000원 * 1식

도                750 0 750

다양한 전염병 예방관리 1,119,199 1,124,299 △5,100

국              6,686 9,526 △2,840

기            167,406 168,016 △610

도             73,001 73,123 △122

시            872,106 873,634 △1,528

전염병전문가교육 400 4,280 △3,880

국                  0 2,840 △2,840

시                400 1,440 △1,040

201 일반운영비 0 3,200 △3,200

국                  0 2,000 △2,000

시                  0 1,200 △1,200

01 사무관리비 0 3,200 △3,200

  ○전염병 관리자과정 교육비                     0                300            △300  경정 0원

국                  0 300 △300

  ○전명병관리 실무자과정 교육비                     0              2,400          △2,400  경정 0원

국                  0 1,200 △1,200
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실국: 보건소 부서 : 건강증진과
정책: 건강도시 기반조성(보건/보건의료)
단위: 다양한 전염병 예방관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시                  0 1,200 △1,200

  ○전염병관리 실무자심화과정 교육비                     0                500            △500  경정 0원

국                  0 500 △500

202 여비 400 1,080 △680

국                  0 840 △840

시                400 240 160

01 국내여비 400 1,080 △680

  ○전염병 관리자과정 여비
                  400                400                0      경정 400,000원 * 1명

국                  0 400 △400

시                400 0 400

  ○전염병관리 실무자과정 여비                     0                480            △480  경정 0원

국                  0 240 △240

시                  0 240 △240

  ○전염병관리 실무자심화과정 여비                     0                200            △200  경정 0원

국                  0 200 △200

국가결핵관리 32,737 33,957 △1,220

기             16,368 16,978 △610

도              3,034 3,156 △122

시             13,335 13,823 △488

307 민간이전 4,352 5,572 △1,220

기              2,176 2,786 △610

도                195 317 △122

시              1,981 2,469 △488

05 민간위탁금 4,352 5,572 △1,220

  ○소집단 유행관리                 4,352              5,572          △1,220  경정 4,352,000원 * 1식

기              2,176 2,786 △610

도                195 317 △122

시              1,981 2,469 △488
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